РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Юнкюрская средняя общеобразовательная школа им.В.И.Сергеева»

Приказ
08.09.2016 г.
	[image: Олекминс]

с. Юнкюр

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

Муниципальнай бюджетнай                   уорэ5ин тэрилтэ                                       «Ункур орто оскуолата
 В.И.Сергеева аатынан»

	Бирикээс
№ 01-07/81

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	В соответствии с приказом МКУ «УООР» РС(Я) № 02-09/525 от 29.08.2016 г. «О старте Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году»
Приказываю:
1. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 15 сентября 2016 года по 28 октября 2016 года;
2. Солдатову Т.П., заместителя директора по УВР, назначить ответственным координатором по проведению школьного этапа олимпиады;
3. Утвердить график проведения школьного этапа ВОШ (приложение 1);
4. Солдатовой Т.П., ответственному организатору школьного этапа,
5. –ознакомить педагогический коллектив  с методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников;
- сдать отчет по количеству участников в отдел методической работы до 30 октября 2016 года.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                         Е.П.Гонт

С приказом ознакомлена:
__________ Т.П.Солдатова

Приложение 1.

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Юнкюрская СОШ имени В.И.Сергеева» Олекминского района РС(Я)

	Предмет
	Дата проведения
	Ответственный
	Кабинет
	Организаторы в кабинетах

	Русский язык
	16 сентября
	Кузьмина И.В.
	каб. русского языка
	Павлова А.П., учитель математики

	Биология
	18 сентября
	Копылова С.Г.
	каб. биологии
	Кузьмина И.В., учитель русского языка

	География
	19 сентября
	Ощепков М.Ю.
	каб.истории
	Соболева А.М., учитель истории

	Информатика
	17 сентября
	Кунгурова Л.А.
	каб.информатики
	Иванова З.З., учитель русского языка

	Искусство (МХК)
	21 сентября
	Костенко С.А.
	каб.русского языка
	Павлова А.П., учитель математики

	История
	23 сентября
	Соболева А.М.
	каб.истории
	Солдатова Т.П., учитель математики

	Литература
	25 сентября
	Кузьмина И.В.
	каб.русского языка
	Кунгурова Л.А., учитель математики

	Математика
	15 октября
	Павлова А.П.
	каб.математики
	Кузьмина И.В., учитель русского языка

	Обществознание
	28 сентября
	Торопов П.К.
	каб. истории
	Копылова С.Г., учитель биологии

	Основы безопасности жизнедеятельности
	02 октября
	Полуэктов А.Г.
	каб. информатики
	Солдатова Т.П., учитель математики

	Право
	07 октября
	Соболева А.М.
	каб. истории
	Ларионова Ю.И., учитель якутского языка

	Технология
	07 октября
	Несмелова М.И.
Торговкин И.В.
	каб. информатики
	Костенко С.А., зам.директора по ВР

	Физика
	09 октября
	Павленко А.Г.
	каб.физики
	Шараборина Л.А., социальный педагог

	Физическая культура
	10 октября
	Полуэктов А.Г.
Лаврушкин Е.Б.
	теория- каб.информатики
практика- спортзал
	Костенко С.А., зам.директора по ВР

	Химия
	12 октября
	Павленко С.А.
	каб.химии
	Ларионова Ю.И., учитель якутского языка

	Экология
	22 октября
	Копылова С.Г.
	каб. биологии
	Костенко С.А., зам.директора по ВР

	Экономика
	24 октября
	Павленко А.Г.
	каб. физики
	Ларионова Ю.И., учитель якутского языка

	Политехническая олимпиада
	13 октября
	Солдатова Т.П.
	каб. информатики
	Шараборина Л.А., социальный педагог

	Якутский язык
	22 сентября
	Кузьмин П.Н.
	каб. русского языка
	Костенко С.А., зам.директора по ВР

	Якутский язык как государственный
	23 сентября
	Ларионова Ю.И.
	каб. информатики
	Шараборина Л.А., социальный педагог

	Якутская литература
	29 сентября
	Кузьмин П.Н.
	каб. русского языка
	Борисова Д.Н., библиотекарь

	Черчение
	25 октября
	Торговкин И.В.
	каб. информатики
	Ларионова Ю.И., учитель якутского языка

	Английский язык
	23 октября
	Иванова К.А.
	лингафонный кабинет
	Шараборина Л.А., социальный педагог

	Педагогика и психология
	27 октября
	Солдатова Т.П.
	каб. русского языка
	Борисова Д.Н., библиотекарь

image1.jpeg
ALY
@